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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WYŻSZEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO 

TOWARZYSTWA SALEZJAŃSKIEGO W LĄDZIE NAD WARTĄ  

W ROKU AKADEMICKIM 2006-2007 

WSTĘP 
 
W roku akademickim 2006-2007 rektorem Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa 

Salezjańskiego w Lądzie nad Wartą był ks. dr Zenon Klawikowski, kierownikiem postnowicjatu – 
ks. lic. Waldemar Łachut, prorektorem ds. studiów – ks. dr Dariusz Sztuk. WSDTS w Lądzie nad 
Wartą jest związane umową o współpracy naukowej z Wydziałem Teologicznym Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Na jej podstawie klerycy czterech kursów teologii 
są studentami tegoż wydziału i wieńczą studia obroną pracy magisterskiej na Wydziale Teologicz-
nym UKSW. 

1. INAUGURACJA 

Oficjalna inauguracja roku akademickiego 2006-2007 miała miejsce 30 września. Naszą uro-
czystość zaszczycił swoją obecnością Ksiądz Inspektor Zbigniew Łepko, który przewodniczył Eu-
charystii oraz wygłosił homilię. Ksiądz Rektor Zenon Klawikowski w swoim przemówieniu powitał 
zaproszonych gości, wśród których znaleźli się: rektorzy seminariów z Gniezna, Łodzi, Kazimierza 
Biskupiego, Poznania, wykładowcy naszego seminarium, dyrektorzy domów salezjańskich oraz 
przedstawiciele władz samorządowych. Wykład Inauguracyjny: Duch Święty w listach św. Pawła 

przedstawił O. prof. Marcello Buscemi OFM ze Studium Biblicum Franciscanum w Jerozolimie. 

2. ZNACZĄCE WYDARZENIA 

20 października, pod hasłem „Sakrament pokuty w życiu Kościoła”, odbyło się XXII Lądzkie 
Sympozjum Liturgiczne. Podczas jego trwania wygłoszono 6 referatów; odbyły się także dyskusje 
panelowe. Referaty z tego sympozjum zamieszczone zostały w „Seminare”. 

W minionym roku akademickim w naszym Seminarium odbyło się wiele imprez kulturalnych, 
a pocysterski klasztor stanął w centrum zainteresowania licznie przybywających gości. Należy tutaj 
wspomnieć o Misterium Męki Pańskiej wystawianym na scenie w krypcie naszego kościoła przez 
naszych kleryków podczas Wielkiego Postu. 

Z inicjatywy Ks. Prof. Janusza Nowińskiego przy współpracy z Ks. Waldemarem Łachutem 
jest tworzona i ciągle aktualizowana strona internetowa naszego seminarium. Obejmuje ona również 
całą dokumentację zabytkowego kompleksu klasztorno-kościelnego. 

W tym roku po raz pierwszy obchodziliśmy Złoty Jubileusz Kapłaństwa absolwentów naszej 
uczelni, a wśród nich także naszego profesora ks. Apoloniusza Domańskiego. Po świętach Wielkiej 
Nocy w murach naszego seminarium odbyła się Kapituła inspektorialna, której hasłem przewodnim 
było zawołanie ks. Bosko: „Da mihi animas caetera tolle”. 

2 i 3 czerwca odbył się w Lądzie III Ogólnopolski Festyn Kultury Słowiańskiej i Cysterskiej, 
zorganizowany przy znaczącym udziale naszej wspólnoty. Podczas jego trwania odbyło się wiele 
koncertów, przedstawień historycznych oraz wykładów popularno-naukowych. 

3. ALUMNI 

W ubiegłym roku studia filozoficzne rozpoczęło 19, a teologiczne 23 współbraci. Czterech 
przyjęło diakonat i 9-ciu święcenia prezbiteratu. Ośmiu absolwentów Wyższego Seminarium Du-
chownego w Lądzie uwieńczyło swoje studia obroną prac magisterskich na Uniwersytecie Kardyna-
ła Stefana Wyszyńskiego w Warszawie i otrzymało dyplom magistra teologii. 
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Poszczególne wymiary szeroko pojętej formacji seminaryjnej były przedmiotem dwudniowego 
programowania uskutecznionego na początku roku. Wypracowany przez wspólnotę „Program życia 
i kalendarium” posłużył jako punkt odniesienia w czterech wymiarach formacji: ludzkim, ducho-
wym, intelektualnym oraz duszpasterskim. Weryfikacji stanu dojrzałości osobistej każdego służyły: 
miesięczne i kwartalne dni skupienia, rekolekcje, posiedzenia Rady Domu, skrutynia. 

Młodsi współbracia po wielekroć dawali świadectwo zatroskania o młodzież poprzez zaanga-
żowanie w pracy oratorium, ZHR, Pustyni Miast, SWE, SALOS-u oraz poprzez animowanie Litur-
gicznej Służby Ołtarza. Pozostaje wyrazić nadzieję, że doświadczenia te zaowocują w przyszłej 
pracy duszpasterskiej i przyczyniać się będą do wzrostu duchowego. 

Kilku kleryków z naszej wspólnoty miało okazję pogłębienia znajomości języków obcych. 
Siedmiu spośród nich wyjechało do Italii, by tam pracować z młodzieżą włoską podczas tzw. Estate 
Ragazzi. Po dwóch udało się do Irlandii i Niemiec, gdzie też odbywają swoją praktykę asystencką. 

4. PERSONEL FORMACYJNY 

W służbę formacji intelektualnej młodych salezjanów zaangażowanych było: 

− 8 profesorów doktorów habilitowanych 

− 1 profesor Akademii Muzycznej 

− 14 doktorów 

− 16 z dyplomem licencjackim z teologii lub z magisterium specjalistycznym. 

Podczas wakacji dokonało się kilka zmian w składzie personelu formacyjnego naszego semi-
narium. Ks. dr Dariusz Sztuk został skierowany do domu w Łomiankach i pracy dydaktycznej na 
Uniwersytecie im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Dotychczas przez 3 lata pełnił on 
funkcje prorektora naszego seminarium. Bardzo mu w tym miejscu dziękujemy za jego posługę. Na 
jego miejsce ks. Inspektor wyznaczył ks. lic. Zbigniewa Adamiaka. Ks. mgr Piotr Grzymała udał się 
do domu w Kawnicach celem sfinalizowania pracy doktorskiej. Natomiast do naszego domu przy-
byli ks. mgr Krzysztof Butowski i ks. mgr Bolesław Leciej. Życzymy im wszystkim dużo Bożego 
błogosławieństwa w nowych obowiązkach. 

Do wszystkich profesorów, wykładowców kieruję słowa podziękowania za trud i czas poświę-
cony na przygotowanie i prowadzenie wykładów i seminariów, za spełnianie posługi przewodników 
na fascynującej drodze zdobywania wiedzy i mądrości. Profesorom dziękuję za to, że pomimo roz-
licznych zajęć w macierzystych uczelniach, we wspólnotach, którym posługują, znaleźli czas, by 
służyć wiedzą i doświadczeniem naszym studentom. Szczególne wyrazy wdzięczności pragnę skie-
rować w stronę Panów Profesorów, że pomimo zatroskania o własne rodziny, zechcieli poświęcić 
swój cenny czas na formację przyszłych wychowawców i kapłanów. 

Opiekunami poszczególnych kursów było 5-ciu kapłanów. Do grona bardzo ważnych formato-
rów należą spowiednicy, którzy również pełnią odpowiedzialną funkcję kierowników duchowych. 
Chciałbym wymienić w tym miejscu naszego ks. seniora Stanisława Jezierskiego, który w tym roku 
obchodzić będzie podwójny jubileusz: 90 rocznicę urodzin i 60 rocznicę święceń kapłańskich. Wy-
pada wspomnieć nieobecnego już wśród nas ks. Zdzisława Serwę bardzo cenionego spowiednika, 
którego Pan powołał do siebie 29 marca br. 

5. BIBLIOTEKA 

Na dzień 1 września br. księgozbiór naszej biblioteki liczył 123.760 książek. Z 1500 czytelni-
ków zapisanych w bibliotece, czynnie korzystało z jej księgozbioru 389 osób, a wypożyczyli oni 
7870 książek oraz czasopism. 

Od kwietnia tego roku katalog naszej biblioteki jest ogólnie dostępny w Internecie na stronach 
stowarzyszenia bibliotek kościelnych FIDES.  Biblioteka jest skarbem naszego domu, troskliwie 
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strzeżonym i pielęgnowanym przez księdza kierownika Władysława Grochala, jego współpracow-
ników: księdza Marka Babicza, księdza Józefa Koszewnika, pana Dariusza Ozierę oraz wspomaga-
jących ich alumnów. Im wszystkim – z księdzem kierownikiem na czele – należą się słowa uznania 
i podziękowania. 

ZAKOŃCZENIE 

Byłoby nietaktem zapomnieć o siostrach salezjankach, które towarzyszą nam niestrudzenie 
poprzez swoją posługę w kuchni oraz w szatni. Wyrazy wdzięczności należy wyrazić m.in. za po-
sługę siostry Wiesławy, która w okresie wakacyjnym została skierowana do innej placówki. Równie 
serdeczne podziękowanie należy wyrazić całemu personelowi pomocniczemu. 

 

Ks. Zbigniew Adamiak SDB 

 

 


